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Greve Golfklub 
Bestyrelsesmøde 1/2023 - Referat 

 

Møde: Bestyrelsesmøde 1/2023 Deltagere: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeppe Dohn JD  
Ole Kahlen OK 
Nicolai Rasmussen NR 

Inge Larsen IL 
Poul Damgaard PD 
Lotte Hansen LH 
Erik Westergaard EW 
Bruno Lundgård Hansen BLH 
Søren Leander Nielsen SLN 
Johny Fuchs JF 
Stine Kiel Larsson 
 

Dato: Tirsdag, den 17. januar 2023 kl. 17   
  
 

Referat:  
 

Pkt. 1 Velkomst  
Velkommen fra Bruno.  
Køkkenet er malet, så forplejningen står på pizza fra Tune. 
I løbet af mødet kigger vi på klublokalet på 1. sal.  
 

Pkt. 2 Rigets tilstand. 
Inge orienterede om regionsgolf: 
Ved tilmeldingsfristens afslutning havde 101 medlemmer tilkendegivet, at de ønskede at 
spille regionsgolf i 2023. Ud af de 101 var 22 kvinder.  
Ud fra de principbeslutninger, bestyrelsen tidligere har truffet bla. om kun at tilmelde 
hold, hvortil der reelt er spillere (herunder de nødvendige damespillere) er der tilmeldt 
syv hold, alle i aldersopdelte grupper.  
11 herrer kunne ikke indplaceres, heraf én spiller, som spiller divisionsgolf.  
 
Bruno orienterede: ifølge DGU’s tal mister golfklubberne i gennemsnit 2-3% medlemmer 
fra 2022 til 2023. Vi glæder os over, at GGK ikke har haft den medlemsflugt, som DGU 
havde profeteret. Vores medlemstal er i det store hele status quo. Vi har 25 flere 
medlemmer end hvis vi havde fulgt landstendensen. 
 
Rating af banen: vi venter med en eventuel rating af banen til vi arbejder med at omstille 
til afstandsteesteder i stedet for farver.  
 
Drøftelser vedrørende blokerede starttidspunkter for klubber-i-klubben.  
Ved mødet 8. februar er punktet klubafhængige / klubuafhængige på dagsordenen.   
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Der er etableret en 9-hullers-bane i Golfbox. Der kan åbnes for 9 hullers spil om 
morgenen i op til 1 time og 20 minutter efter første starttid på 18-hullers banen. 9-
hullers banen kan bruges i flere andre sammenhænge, hvor en del af banen er blokeret.  
Vigtigt at det kommunikeres ud. 
 
Stine orienterede om tiltagene på kontor/shop, hvor der er lagt nye gulve og blevet 
malet. Elite-, begynder- og ungdomsudvalgenes træning skal fastlægges, så Axels 
kalender kommer på plads.  
 
Turneringsudvalg ved Jeppe 
Kalender for 2023 er næsten klar. Turneringer er ved at blive lagt i golfbox og menuer 
aftales med Maiken.  
Udvalget foreslår et Sankt Hans arrangement den 23. juni. Der var tilslutning fra 
bestyrelsen.  
 
Ungdomsudvalget ved Lotte 
Holder møde den 29. januar med fokus på beretning for 2022.  
 
Regel- og handicapudvalget ved Johny 
Regulering af handicap foretages stadig en gang om året.  
Der er kommet nogle små regelændringer, som skal formidles ud til medlemmerne. 
 
Eliteudvalg ved Nicolai 
Der er den 17. januar sendt mail ud til alle potentielle elitespillere.  
Udvalget holdt møde ultimo 2022. Sæsonen starter først rigtigt i marts måned.  
 
DGU registrerer frivillige (bestyrelser, udvalg m.m.) med henblik på målrettet udsendelse 
af relevant info. For at sikre at al relevant information kommer frem til klubben, 
registreres klubbens mailadresse sideløbende med de respektive udvalgsmedlemmers.   
 
Bruno opfordrede bestyrelsen til at besøge hjemmesiden. Den er blevet mere 
overskuelig. Tjek jeres udvalg og meld tilbage til Stine. 
 

Pkt. 3 Økonomi 2022/2023 
Regnskab ved Poul 
Poul gennemgik regnskabet. Der har været indtægter for 7 millioner i 2022 og resultatet 
er et lille overskud, som henlægges til baneforbedringer.  
Greenfeeindtægter var en del større end budgetteret. Vi budgetterer fortsat konservativt 
for 2023.  
Posten tab/korrektion på kontingenter er relativ stor. Det skyldes, at der er ryddet ud i 
meget gamle poster. 
Regnskabet godkendes.  
 
Greenfee: vi lægger op til en stigning på 50 kr. Dvs. 350 kr. i hverdagen og 450 kr. i 
weekend incl. en polet til træningsbolde. Bestyrelsen støtter op om stigningen. Vi følger 
udviklingen løbende og kigger på effekten og eventuel en beslutning om differentierede 
greenfeepriser på et senere tidspunkt.  
  

Pkt. 4 Banen – Ole 
Udskiftning af sandet i greenbunkers forventes afsluttet inden 1. april. Opgaven var 31 bunkers 

og 12 er allerede afsluttet og 3 bunkers er under behandling. Nogle fairwaybunkers har 



Greve Golfklub – bestyrelsesmøde 1/2023 – 17. januar 2023 Side 3 
 
 

samtidig fået en overhaling, fordi de havde problemer med dræning. Ved hul 3 bliver det 

nødvendigt af grave i forgreen og lægge et nyt dræn fra bunkeren i venstre side.  

 

Banen har fået en del regn og har derfor allerede været lukket i flere dage i år. Søerne er fyldt 

til kanten, men situationen er været en ekstrem test af bunkers. Alle de 12 renoverede 

greenbunkers har bestået prøven med udmærkelse og det er selvfølgelig en tilfredsstillelse for 

greenkeeperne på opgaven med de 31 greenbunkers.  

 

Vi deltog den 5. januar i det årlige DGU-seminar for greenkeepere og baneudvalg. Der var 

opdatering af mulighederne for bekæmpelse af de skadelige insekter stankelben og gåsebiller. 

Det er deres laver, som er problemet. De er til gengæld godbidder for flere fugle. Der er ingen 

tilladte kemiske midler, kun biologiske produkter, som desværre er vanskelige at arbejde med.  

 

Mod svamp og ukrudt kan der anvendes pesticider, og det gør Greve Golf, men der forventes 

et forbud i 2024/25, hvis en EU-forordning bliver vedtaget. Der er flere danske golfbaner, som 

i forvejen ikke anvender pesticider overhovedet. 

 

DGU har inviteret til konference om golfsportens klimapåvirkning, og med spørgsmålet; 

hvordan skal golfklubberne prioritere indsatsen? Det afholdes hos DGU den 16. marts 2023.  

 
Pkt. 5 Temadrøftelse begynderudvalg. Erik 

Erik gennemgik udvalgets overordnede arbejde. Én af udvalgets vigtigste opgaver er at 
bibringe begynderne en oplevelse af, at Greve Golfklub er en god klub med en god 
klubånd.  
  
Tal for 2022 
106 prøvemedlemmer var igennem forløbet heraf var 35 overført fra 2021.  
37 prøvemedlemmer overføres til 2023 heraf 9 fra 2021. 
45 prøvemedlemmer har gennemført, heraf har 41 tegnet medlemskab, 3 er måske på vej 
ind og en enkelt har meldt sig ud.  
28 prøvemedlemmer har meldt sig ud, heraf 9 fra 2021.  
Axel vurderer, hvornår de enkelte begyndere er klar til baneprøve.  
 
Én gang om måneden er der fællesspisning. Her fortælles om klublivet i Greve herunder 
klubber-i-klubben.  
 
Der afholdes løbende kurser for hjælpetrænere.  
Udvalget har fokus på at bibringe de nye golfspillere en god etikette.  
 
Udvalget bruger i vid udstrækning Golfspilleren i Centrum for tilbagemeldinger.  
 
Udvalget har et ønske om lettere tilgang til AV-udstyr i klublokalet.  
 
Nye tiltag: 
Skal vi være mere aktive i hvervning af medlemmer? 
To medlemmer fra udvalget deltager i DGU-seminar vedrørende rekruttering den 24. 
januar. 
Hvordan kan begynderudvalget bidrage ved rekruttering? 
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Mentorordning: 
• Tage begynderen med ud at spille en eller flere runder 
• Introducere begynderen til klubber-i-klubben 
• Få begynderen til at tilmelde sig klubturneringer 
• Hjælpe begynderen med at blive integreret i klubben 

 
Bruno: alle golfklubber arbejder fokuseret på hvervning i 2023. GGK kommer også til at 
reklamere mere for Golfens Dag i 2023.  
En mentorordning vil kræve en del frivillige mentorer. Dette skal afklares. Der kunne 
eventuelt igangsættes en prøveordning på enkelte begyndere med henblik på at se, 
hvordan det fungerer.  
Forslag til udvalget: lav et oplæg til en mentorordning, der kan præsenteres på 
udvalgsmødet.   
 

Pkt. 6 Golfspilleren i Centrum. Søren 
Søren har kigget på de yngre medlemmer 19-35 år med lavt handicap.  
Der er kun 24 svar i den pågældende aldersgruppe.  
De yngre spillere har en meget lav ambassadørscore -4 (overordnet på klubplan +54) 
Der er igangsat en juniorundersøgelse via golfspilleren i centrum. Der er endnu ikke 
kommet svar.  
Bunkers scorer generelt dårligst. Vi håber, at arbejdet med at forbedre bunkers kan 
afhjælpe dette.  
Tider på banen er også fortsat et indsatspunkt. Her har vi arbejdet fokuseret og blandt 
andet afskaffet vintermedlemskaber. Det nye tiltag med en 9-hullers bane i visse periode 
kan også hjælpe på dette punkt.  
Greens er ikke ensartet: dette vil til dels være et mindre problem i starten af sæsonen, da 
Greve Golfklub har valgt at have vinterbane.  
Spørgsmålet om antallet af klubber i klubber scorer også dårlig, denne aldersgruppe vil 
antageligt aldrig finde antallet af klubber-i-klubben for passende. Vi arbejder fortsat på at 
sikre at alle føler, at de har lige adgang til første tee.  
 
Golfspilleren i centrum behandles fremover som et fast punkt på dagsordenen.  
 

Pkt. 7 Rammer for udvalgsarbejde. Bruno 
Tekst fra oplæg jf. bestyrelsesmøde 8/2022:  
 
Udvalgsdannelse – udvalgene skal kunne arbejde og fungere socialt.  
Bestå af ”ildsjæle”, som vil deres område.  
Det er ikke et udvalg med repræsentanter for fraktioner eller særinteresser.  
 
Konkret skal der i udvalgene arbejdes med: 

• Årsplan/aktivitetsplan og konkret budget som modsvarer planen. 
• Udvalgsformanden i samarbejde med klubbens formand ansvarlig for mindst en 

årlig temadebat i bestyrelsen med centrale spørgsmål indenfor udvalgsområdet. 
• Der holdes minimum 3 – 4 møder årligt (ellers ikke udvalg men funktion) 
• Udvalgene arbejder med dagsorden og referater, som sendes til formanden. 
• Udvalgsmedlemmer skal godkendes jf. vedtægter. Godkendelse uddelegeres til 

klubbens formand, som skal orientere på kommende bestyrelsesmøde 
• Udvalgene udarbejder status og plan for kommende år inden 1. februar, og 

materialet anvendes til den skriftlige beretning ved generalforsamlingen 
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Regel- og handicapområdet sættes på dagsordenen til bestyrelsesmøde 2/2023.  
 
Alle øvrige udvalg godkender rammer for udvalgsarbejde.  
 

Pkt. 8 Møde med klubber-i-klubben – 8. februar 2023. Bruno og Søren 
Hele bestyrelsen inviteres til at deltage.  
Kvalificering af mødeindhold: 
 

i. Bestyrelsen informerer herunder årets planer og indsats omkring 
banen, plads til at spille for alle, fokus på de klubuafhængige, rammer 
for udvalgsarbejdet i klubben, generalforsamling med drøftelse af 
temaer, sponsorarbejde, bestyrelsens arbejdsform med overblik og 
temadrøftelser. 

ii. KIK informerer om årets planer med 10 minutter til hver klub.  
iii. Åben for drøftelse herunder samarbejdet på tværs i Greve Golfklub og 

koordineret sponsorsamarbejde.  
 
Invitation til bestyrelsesmedlemmer i klubber-i-klubben er udsendt 17. januar 2023.  
Der er lagt op til at alle bestyrelsesmedlemmer i klubber-i-klubben kan deltage.  
 

Pkt. 9 Generalforsamling 30. marts 2023. Bruno / Inge 
Beretninger fra de enkelte udvalg på max en halv til en hel side sendes til Inge senest 15. 
februar.  
 
Emner: 
Flora og fauna ved Ole Kahlen 
Desuden vises den film, der blev produceret i efteråret 2022 af Viasat golf.  
BLH drøfter dirigentrolle med Torben Lindholm.  
Beretninger fra udvalgene sendes til Inge senest 15. februar og bør ikke fylde mere end 
en halv til en hel side.  
 
Dato for geneforsamling er adviseret i klubnyt 1/2023 den 12. januar.  
Dato for forslag fra medlemmer er 15. februar 2023.  
 
Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: 
 
For en treårig periode: 
Lotte Hansen 
Erik Westergaard 
Nicolai Rasmussen 
 
For en toårig periode 
Poul Damgaard 
 
Alle er villige til valg 
 
Valg af revisorer og revisorsuppleant 

Revisor Stig Person for en toårig periode 
Revisorsuppleant for en etårig periode (nuværende Poul Damgaard) 
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Pkt. 10 Sponsorarbejde. Bruno 
Sættes på 2/2023 
Klubber i klubben kan indtil videre fortsætte sponsorarbejde som hidtil.  
 

Pkt. 11 Kalender 2022 / 2023 
Bestyrelsesmøde 2/2023:  Tirsdag, den 7. marts 2023 kl. 17.  
Generalforsamling 2023:   Torsdag, den 30. marts 2023 kl. 19.   
Bestyrelsesmøde 3/2023: Torsdag, den 30. marts 2023 (i forlængelse af GF) 
Bestyrelsesmøde 4/2023:  Torsdag, den 1. juni 2023 kl. 17.  
Socialt arrangement:  Mandag, den 5. juni 2023 – Odsherred 
 
Bruno og Inge kommer med forslag til bestyrelsesmøder for 2. halvår 2023.  
 
Der er ryddet op i klubkontoret på 1. sal.  
 

Pkt. 12 Eventuelt 
Klubarrangement med vinsmagning er i støbeskeen. 
 
 

 
Referent 
Inge Larsen / 20. januar 2023 


